
 
                                                                                                                             

ՆԱԽԱԳԻԾ  
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
ԵՐԵՎԱՆ  ՔԱՂԱՔԻ  ԱՎԱԳԱՆԻ     

 
 

«----» --------------- 2016թ.                                                                                                 N-----Ա 
 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
 

ԵՐԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՄԱՐՎՈՂ  
ԲՆԱԿԱՐԱՆՆ ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ ՕՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության քաղաքացիական օրենսգրքի 34-րդ գլխի 
կանոններով, Երևան քաղաքի ավագանու 2015 թվականի դեկտեմբերի 23-ի «Երևան քաղաքի 
սեփականություն համարվող գույքն օգտագործման տրամադրելու և օտարման 2016 թվականի 
ծրագրի վերաբերյալ» հ.451-Ն որոշման հավելվածի  3-րդ կետով՝ 
          Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է. 

1. Թույլատրել Երևանի քաղաքապետին` Երևան համայնքի սեփականությունը համարվող 
Քանաքեռ 14-րդ փողոցի հ.38/1 շենքի հ.37՝ 85.16 քմ մակերեսով բնակարանը (անշարժ գույքի 
նկատմամբ իրավունքների պետական գրանցման հ.09082013-01-0260 վկայական) 
սեփականության իրավունքով անհատույց օտարել (նվիրել) Աննա Համբարձումյանին, Գոհար 
Մուրադյանին, Արմինե Մուրադյանին  և Սամվել Մուրադյանին։  

 
 
 
 

            ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                                     Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
                                                                                                                             

 
 
 
 
 
 
 
 



 
Տ Ե Ղ Ե Կ Ա Ն Ք - Հ Ի Մ Ն Ա Վ Ո Ր ՈՒ Մ 

 
«ԵՐԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՄԱՐՎՈՂ ԲՆԱԿԱՐԱՆՆ ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ  

ՕՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ»  ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ  
 ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ 

 
 

Նախագծով նախատեսվում է Երևան համայնքի սեփականությունը հանդիսացող Քանաքեռ 14-րդ 
փողոցի հ.38/1 շենքի  հ.37՝ 85.16 քմ ընդհանուր մակերեսով  բնակարանը (անշարժ գույքի նկատմամբ 
իրավունքների պետական գրանցման հ.09082013-01-0260 վկայական) սեփականության իրավունքով 
անհատույց օտարել (նվիրել) Աննա Համբարձումյանին և նրա անչափահաս երեխաներին՝ Գոհար 
Մուրադյանին /ծնված 11.01.2008թ./, Արմինե Մուրադյանին /ծնված 08.10.2009թ./ և Սամվել Մուրադյանին 
/ծնված 12.11.2013թ./։ 

Վերջիններս հանդիսանում են սույն թվականի ապրիլի 8-ին Մարտակերտի շրջանում տեղի ունեցած 
ռազմական գործողությունների ժամանակ զոհված պայմանագրային զինծառայող Հրաչյա Մուրադյանի 
ընտանիքի անդմաները /կինը՝ Աննա Համբարձումյան, աղջիկը՝ Գոհար Մուրադյան, աղջիկը՝ Արմինե 
Մուրադյան, տղան՝ Սամվել Մուրադյան/:  

Համաձայն Մալաթիա-Սեբաստիա վարչական շրջանի «Մակու» համատիրության կողմից 
տրամադրված տեղեկատվության՝ զոհված Հրաչյա Մուրադյանի ընտանիքը (կինը՝ Աննա 
Համբարձումյանը, աղջիկը՝ Գոհար Մուրադյանը, աղջիկը՝ Արմինե Մուրադյանը, տղան՝ Սամվել 
Մուրադյանը) համատեղ վարձակալական հիմունքներով բնակվում են Օհանովի փողոցի հ.17 շենքի հ.7 
բնակարանում: 

Համաձայն ՀՀ կառավարությանն առընթեր անշարժ գույքի կադաստրի պետական կոմիտեի 
աշխատակազմի տեղեկատվական  տեխնոլոգիաների կենտրոն ստորաբաժանման ղեկավարի գրության` 
վերջիններիս անվամբ Հայաստանի Հանրապետության տարածքում որևէ անշարժ գույքի նկատմամբ 
սեփականության իրավունքի պետական գրանցում կատարված չէ։ 

Հաշվի առնելով նշվածը, ինչպես նաև վերոնշյալ ընտանիքի բնակարանային պայմանների խիստ 
կարիքավորությունը, նպատակահարմար է գտնվել  մշակել համապատասխան ավագանու որոշում, որը 
հնարավորություն կտա ապահովելու զոհված՝ Հրաչյա Մուրադյանի ընտանիքի կեցության համար 
անհրաժեշտ բնակարանային պայմանները:  

 
 

        ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                    Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Տ Ե Ղ Ե Կ Ա Ն Ք 

 
«ԵՐԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ  ՀԱՄԱՐՎՈՂ  ԲՆԱԿԱՐԱՆՆ ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ ՕՏԱՐԵԼՈՒ 

ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՌՆՉՈՒԹՅԱՄԲ ԱՅԼ 
ԻՐԱՎԱԿԱՆ ԱԿՏԵՐԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՄ ԲԱՑԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ  

 
 

Երևան քաղաքի ավագանու «Երևան համայնքի սեփականություն համարվող բնակարանն անհատույց 
օտարելու մասին» որոշման նախագծի ընդունման առնչությամբ այլ իրավական ակտերի ընդունման 
անհրաժեշտություն չի առաջանում։ 

 
 

Տ Ե Ղ Ե Կ Ա Ն Ք 
 

«ԵՐԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ  ՀԱՄԱՐՎՈՂ  ԲՆԱԿԱՐԱՆՆ ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ ՕՏԱՐԵԼՈՒ 
ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ  ԿԱՊԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ 
ԵՐԵՎԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐՈՒՄ ԵՎ ԾԱԽՍԵՐՈՒՄ ՍՊԱՍՎԵԼԻՔ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ 

ՄԱՍԻՆ 
 

Երևան քաղաքի ավագանու «Երևան համայնքի սեփականություն համարվող բնակարանն անհատույց 
օտարելու մասին» որոշման նախագծի ընդունման կապակցությամբ Երևանի բյուջեի եկամուտներում և 
ծախսերում փոփոխություններ չեն առաջանում։ 
 
 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                                        Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
 
 
 


